Függelék

I. A családtagok missilisei

Az alábbi összeállítás a Korlátkövi család tagjainak eddig kiadásban meg nem jelent leveleit adja közre,⁸⁸⁶ illetve egy esetben egy olyan magánlevelet közöl, amelynek a címzettje volt Korlátkövi Péter (10. sz.). Ha összegyűjtjük ezek mellé azokat a leveleket, amelyek akár teljes szövegű kiadásban, akár regeszta-formában már megjelentek, akkor idősebb Osváttól 4, fiától, Istvántól egy, Péter udvarmestertől 6, özvegyétől és Antaltól egy-egy, Zsigmondtól pedig 5, összesen tehát 18 missilis ismeretes.⁸⁸⁷ Sajnos a pecsétkép egyik oklevélen sem kivehető.

1. [1450.] december 16. Korlátkő.

Bucsányi Osvát visegrádi várnagy levele Pozsony városhoz, amelyben kéri, hogy adják vissza szentgyörgyi jobbágynak a Bécsből hozott és a pozsonyi harmincadosok által elvett áruikat.
Papíron, zárópecsét nyomával. DF 243070. (Pozsony város 5004.)

Serviciorum quorumlibet prestanciis premissis. Solertes providique viri, vicini ac amici nostri carissimi! Vestre eidem solertie presentibus duximus insinuandum, quod nostri iobagiones de Sancto Georgio nostri venientes in presenciam nobis dolenter significare curaverunt, quomodo vestri tricesimatores ipsis sigillum suum dederunt, ut libere Wiennam pro mercibus possent pergere, ipsos assecurantes, tandemque cum de Wienna cum mercimoniis suis domum properassent, eos circa Zoher villam reperientes tricesimatores vestri ad civitatem vestram cum curru salium et duobus staminibus panni et II libra piperis pepulerunt, et sigillum ipsorum, quo ipsos assecuraverunt, negaverunt. Vestraque solercia nobis amica studuerat intimare, quod universis et singulis tricesimatoribus vestris seriose mandastis et precepistis, ut nullus ipsorum quicquam sinistri aut iniusti sub sue vite dispendio presumat attemptare, quod minime compleverunt, cum in vera et recta via ipsis videlicet nostris iobagionibus ipsorum bona abstulerunt nullis demeritis ipsorum exigentibus seu culpis, quod si fortasse prout nobis insonuit, propter cameram salium erga solertias vestras habitum ista facitis, scire velitis, quod in partibus nostris nichil scitur de illo, nec est in foris nostris, videlicet Galicz et Senicz proclamatum, nec divulgatum, quod sales cuparum non debeant vendi, destinetisque sales et faciatis proclamare et publicetis, nos mox sales alienos

⁸⁸⁶ Megjegyzem, hogy a 6. számú oklevél inkább parancs-, mint magánlevél, ennek ellenére közlése mellett döntöttem, a Korlátkövi Zsigmond neve és pecsétje alatt kelt vagyonelejtár és nyugta (AMT Missiles ad civitatem 297., 1535. máj. 5.) közlésétől viszont értelemszerűen eltekintettem. Mivel magam Nagyszombat város levéltárából a *Missiles* fondot csak 1535-ig tudtam átnézni, az alábbi összeállítás vélhetően nem teljes.

⁸⁸⁷ A kiadott levelek a következők: 1522. aug. 5. Berencs. Magyar-zsidó oklt. I. 318–320. (DF 279920.), 1522. aug. 22. Berencs. VARSIK 119–120., 1525. jún. 23. Zólyom. RATKOŠ 42. (DL 47616.), 1526. okt. 1. Szenic. SZERÉMI, Emlékek 336., 1529. jún. 24. Szenic. VARSIK 137., 1537. aug. 9. Korlátkő. VARSIK 190., 1541. máj. 11. Korlátkő. VARSIK 222–223. — Trencsén város Korlátkövi Zsigmondnak írott nyelvű levele: 1532. máj. 17. Trencsén. VARSIK 374–375. — Az első oklevelet leszámítva valamennyi cseh nyelven íródott.

non permittemus portare, et si quos reperiemus, auferimus, scitis etenim peroptime, quod salibus provincia nostra carere non potest. Rogamus itaque solertias vestras prece per immensa, quatenus nostris iobagionibus sales videlicet LXIII cupas et duo stamina panni alteramque dimidiam libram piperis restituere velitis, serviciorum nostrorum ob respectum, scientes nos erga vos in maioribus promereri quolibet temporis vita auspice in processu, et dum sales vestri ad fora nostra pertribuntur, mox a comparacione salium alienorum respiscerit. Datum in Kurlathkw, proxima feria IIII post festum Sancte Lucie virginis.

Osvaldus Banus de Budczan Vissegrad castrorum castellanus.

[*Külzetén címzés:*] Solertibus viris magistro civium, iudici, scabinisque de Pozonio amicis et vicinis nostris honorandis.

2. [1450.] december 1[6]. Korlátkó.

Bucsányi Osvát visegrádi várnagy levele Pozsony városához, amelyben hírül adja, hogy Cillei Ulrik csapatai Szokolca ostroma idején egyik birtokát felégették, Ausztriából jelentős károkat okoztak neki, szentgyörgyi gazdaságát pedig rablók fosztották ki.

Szakadt papíron, zárópecsét töredékeivel. DL 48273. (Magyar nemzeti múzeumi törzsanyag, Nagy István-gyűjtemény.)

[Sapi]entes ac providi viri, domini amicique ac vicini nobis plurimum honorandi! Vestre eidem solercie ac dominacioni presentibus studiose duximus notificandum conquerendo, quod dum magnificus vir dominus Ulricus comes Cilie etc. belliductor Theutonicorum ad Galicz nobis unam possessionem nostram pociozem pertinentem ad castrum nostrum ad unguem devastando incremavit et alias possessiones nostras est depredatus, et quamplurima nobis sunt dampna ex parte Australium illata, quia eciam anno presenti circa festum Sancti Georgii martiris nostris pauperibus iobagionibus de⁸⁸⁸ Vienna properantibus domum quidam capitaneus de Wmgisdorff eosdem captivavit taxando, tamdiu in diris vinculis tenuit, quousque nummum reddiderunt quadrantem et alios non habentibus unde reddere diem diris in vinculis detinet in hodiernum nullis meis, nec ipsorum urgentibus culpis, quia a die illo, quo castrum Kurlathkw redemimus, nulli nec in nummo quadrante Australium intulimus nocumentum, nec inferimus hucusque. Novissimeque cum de partibus inferioribus iam duabus septimanis transactis venissemus, illico ea nocte fures de Straz et de Brodske peccora de Sancto Georgio de tenitis nostris propria de nostra curia sunt furata eosdemque cum agitare iussimus familiaribus nostris ipsique eosdem sunt secuti per vestigia et gressus peccorum prenotatorum⁸⁸⁹ usque Straz et Brodske propugnacula prefata et eos pecierunt, ut vestigia ulterius ab ipsis demonstrarent,⁸⁹⁰ quod minime fecerunt, nec ulterius demonstrare voluerunt, sed ibidem peccora nostra sunt annihilata. Ista solercie vestre protestamur et notificamus. Speramus et confidimus solercie et dominacioni vestre, quod sales LXIII et stamina ac II libram piperis restituatis pauperibus iobagionibus nostris. Datum in Kurlathkw, proxima feria IIII post festum Sancte Lucie virginis.

Osvaldus de Budczan banus castrorum Wissegrad capitaneus.

⁸⁸⁸ *de:* sor fölött.

⁸⁸⁹ Ehelyett: prenotarum.

⁸⁹⁰ Előtte kihúzva: demonstrarunt.

[*Külzetén címzés:*] Prudentibus ac providis viris magistro civium, iudici iuratisque de Pozonio dominis amicis et vicinis nostris honorandis.

3. 1450. december 19. Korlátkő.

Bucsányi Osvát visegrádi várnagy levele Pozsony városához, amelyben közli, hogy a kormányzó csak Pozsony megyébe tiltotta meg az idegen só behozatalát, de a pozsonyi harmincadosok által lefoglalt német só jobbágysai Nyitra megyébe szállították.

Papíron, zárópecsét nyomával. DF 242326. (Pozsony város tanácsa, középkori oklevelek és levelek 4254.)

Solertes viri, domini amici nostri honorandi! Scribitis in litteris vestris relatoriis nobis remissis, quod homines vestri tricesimatoris a iamfato yobagione nostro ipsos sales in sinistra via comprehenso et iura tricesimalia asportanti, nullo circa se sigillo tricesimali habito ac sales teutonicos kwff vocatos contra inhibitionem magnifici domini gubernatoris proclamatum ad comitatum Poseniensem importante et inducente recepissent, ad quid etiam respondendo dicimus, quod idem yobagio noster per iustam et rectam viam de Vienna huc ad nos ostendentem et portantem ipsos sales portavit, sigillum etiam tricesimatoris vestri pridem ibidem per vos constituti uni homini de Zoher assignavit et idem yobagionem nostrum assecuravit sigillum dando, quod sigillum homo [...] ⁸⁹¹ habuisse existitit repertus, quorum per fidedignos homines, prout idem asserit, valet efficacissimam probare veritatem, sed eundem, uti ex declaratione eiusdem intelleximus, penes litteram nostram rectificare non admisistis, nec eundem exaudire voluistis, et hoc, quod scribitis, quo ad comitatum Poseniensem contra ipsam domini gubernatoris inhibitionem proclamatum inportasse, dolo vos informari: idem homo non est de comitatu Poseniensi, ⁸⁹² sed nec ad comitatum Poseniensem portavit venales, sed ad comitatum Nitriensem, in cuius ambitu existimus et idem existit, ceterum licet homines nostri ipsos sales de comitatu Poseniensi, ut iam intelligere potestis, recipere non tenentur, et nec, si aliunde portaverint, contra prefatam inhibitionem domini gubernatoris excedere seu peccare viderentur, tamen ad voluntatem domini gubernatoris et eius propter specialem honorem dummodo homines nostros securos promittetis et facietis ibidem ambulare de eodem comitatu et non aliunde portari faciemus. Rogamus ergo vestras amicitias multum diligenter et studiose, quatenus prelibato homini nostros pretactos salos et universa eiusdem bona et res tunc ablatas, per quos interest, restituere, restitui facere velitis ⁸⁹³, nam quod homo noster ab ipsis salibus et rebus eiusdem minus iuste existit privatus, clare potestis intelligere. Scitis etiam, quod vestris amicitias semper libenter complacimus et temporibus oportunitis nos ⁸⁹⁴ sciveritis vos conservare, cordialiter deservire et complacere non postponemus. Et quam vultis cetera facere vel dimittere, hoc nobis per hunc hominem rescribatis. Datum in castro nostro Korlathkw, sabato ante festum Beati Thome apostoli, anno etc. quinquagesimo.

Oswaldus Banus de Buczan alias de Korlathkw castrorum Wysegrad capitaneus.

⁸⁹¹ Ez a rész (*uni homini ... homo [...]*) sor fölötti apróbetűs betoldás.

⁸⁹² Ezután sor fölött feleslegesen: *non est*.

⁸⁹³ Ehelyett: *welitis*.

⁸⁹⁴ Előtte kihúzva: *cordialiter ser*.

[*Külzetén címzés:*] Solertibus viris et dominis iudici et iuratis civibus civitatis Posoniensis dominis et amicis nostris honorandis dd.

4. 1451. május 1. Korlátkő.

Bucsányi Osvát visegrádi várnagy levele Pozsony városához, amelyben kéri, hogy a város tartsa tiszteletben Szenic mezőváros kiváltságait.

Papíron, zárópecsét nyomával. DF 243069. (Pozsony város 5003.) – Az évszám a napi keletből következik, május 1-ére Osvát visegrádi várnagysága idejére csak 1451 esik.

Solertes ac circumspecti viri nobis plurimum adamandi! Noveritis, quia cives et incole de opido Senicz nobis conquesti sunt, quod vos et tricesimatores vestri iura et privilegia eorum a regibus collata infringetis contra iusticiam, cum ipsi nulli in regno Hungarie cum tricesima et theloneo⁸⁹⁵ obligantur et vos permittitis eos angariare tricesimam et theloneum⁸⁹⁶ ab eis recipiendo, cum peroptime vobis constat, qualiter cum domino gubernatore convenistis, quod eo tricesimam ad vos recepistis, ut iusticiam cuilibet faciatis propter bonum pacis, ne controversie exinde oriantur quamplures. Quapropter amici et vicini mihi predilecti, si consonum vestre amicitie videtur, apparet mihi, quod privilegia regni infringere non deberetis, et iusticiam hominibus iuxta iura ipsorum faceretis, quam angariaretis eosdem, quicquid vero amicitie vestre melius videretur, id faciatis. Datum in Kurlathkw, sabbato in die Philippi et Iacobi apostolorum.

Oswaldus Banus de Budchan capitaneus castrorum Wissegrad.

[*Külzetén címzés:*] Prudentibus ac providis viris iudici iuratisque civibus civitatis Pozoniensis amicis ac vicinis nostris honorandis.

5. 1465–1471 között, Korlátkő

Bucsányi István kéri Pozsony városát, hogy a szabad tudományok tanulására hozzájuk küldött testvérét szívélyesen fogadják, és apjájánál is nagyobb szolgáltatokat ígér.

Papíron, rendkívül nehezen olvasható írással, zárópecsét halvány nyomával. DF 240916. (Pozsony város, 2293.)

Serviciorum promcione sincerius preinserta, circumspecti ac providi domini et amici nostri plurimum dilecti! Vestre latere nequeat amicitie, quomodo genitor noster pie memorie Oswaldus Banus etc. suis cunctis diebus non modicam complacenciam⁸⁹⁷ exhibens vestris dominacionibus libenter servivit, nos itaque cum universis germanis nostris dum [...]rint⁸⁹⁸, favente Deo vestris dominacionibus secundum omnem facultatem nostram servire volumus et multo magis, quam genitor noster, servire intendimus; intendimusque unum germanum nostrum pro informacione studii arcium liberalium vestras ad dominaciones transmittere, unde vestras intime

⁸⁹⁵ *et theloneo*: sor fölött.

⁸⁹⁶ *et theloneum*: sor fölött.

⁸⁹⁷ Ehelyett: *coplacenciam*.

⁸⁹⁸ Olvashatatlan szó.

requirimus, ymmo petimus dominaciones, quatenus eundem in medio vestri favorose amicabiliterve tractare velitis et dignaremur, et si idem⁸⁹⁹ vestras ad dominaciones secure pervenire ac ibidem in medio vestri sibi⁹⁰⁰ percunctari valeat nos⁹⁰¹ litteris vestris mediantibus informare dignemini, pro quo nos una secum vestris cupimus deservire dominacionibus, et quicquid famulus noster Laurencius exhibitor presencium nostri ex parte retulerit, eidem fidem creditivam adhibere dignemini. Datum in Karlatkw, f(eria) II post Invencionem Sancte Crucis.

Stephanus de Buczan alias de Karlatkw etc.

[*Külzetén címzés:*] Circumspectis ac providis dominis magistro civium, iudici iuratisque civitatis Poseniensis, dominis et amicis nostris plurimum dilectis.

6. 1514. november 18. Buda.

Korlátkövi Péter komáromi ispán megparancsolja minden komáromi és tatai uradalomhoz tartozó vámosának és gazdatisztjének, hogy szolgálati helyükön vámfizetés nélkül engedjék át barátját, a 110 szarvasmarhát hazafelé hajtó Várkonyi Amadé István alországbíró.

Papíron, szöveg alatt felzetes gyűrűspecséttel. DL 48498. (Üchtritz-Amadé cs. lt. 4–1–155.)

Petrus de Korlathkew comes Comaroniensis eiusdemque et Thatha castrorum regalium castellanus universis et singulis theolonatoribus aliisque cuiusvis status et condicionis officialibus nostris ubique in pertinentiis dictorum castrorum regalium constitutis et existentibus salutem cum favore. Quoniam egregius Stephanus Amade de Warkon viceiudex curie regie maiestatis exhinc usque domum suam centum et decem boves sew tauros abigi et depelli facere habet, cum autem ipse sit nobis omni familiaritate et amicitia iunctus, volumus igitur et nichilominus vobis harum serie firmiter committimus et mandamus, quatinus acceptis presentibus dum et quando homines et familiares ipsius Stephani Amade, presencium scilicet ostensores ad loca officiolatum vestrorum pervenerint, prescriptos centum et decem boves et tauros abigi et depelli fecerint, quiete et pacifice ac absque ulla solucione tributi et vadi in fluvio Danubii iuxta castrum Comaron exigi soliti et alia loca tributorum regalium abigi permittere et permitti facere debeatis et teneamini, secus non facturi presentibus tandem perlectis exhibentibus restitutis. Datum Bude, sabatho proximo ante festum Beate Elizabeth vidue, anno Domini millesimo quingentesimo quartodecimo.

7. 1520. november 17. Berencs.

Korlátkövi Péter udvarmester kéri a pozsonyi káptalant, hogy a Pruzinócki Miklós által részére tett bevallást a benne lévő hiba miatt javítsák ki és állítsák ki újra.

Papíron, papírfelzetes zárópecséttel. HMBK 10–2–8. (DF 226512.) — Átírta a pozsonyi káptalan 1544. november 17-én kelt oklevelében, amelyet átírt Bátori András országbíró 1556. március 27-én kelt oklevelében. BA 4–558.

⁸⁹⁹ Előtte kihúzva: *eundem*.

⁹⁰⁰ Kihúzott vagy javított szó.

⁹⁰¹ *nobis*-ből javítva.

Venerabiles domini et amici nobis honorandi post salutem et nostram commendacionem. Constat d(ominacionibus) vestris peroptime, quod cum nuper regia maiestas Posonio constituta erat, egregius dominus Nicolaus Prwzynowczky de Wyczkow pro parte quarundam duarum possessionum Wrasysche et Popwgyn vocatarum tunc manibus ipsius Nicolai Prwzynowczky ab egregio domino Caspare Czobor pignori⁹⁰² habitarum quandam nobis coram vestris d(ominacionibus) fecerat fassionem, super qua quidem fassione ipsius Nicolai Prwzynowczky licet⁹⁰³ littere eciam fassionales et impignoraticie sub sigillo capituli vestri emanate sint nobis et extradate, tamen in emanacione et extradacione ipsarum litterarum vestrarum fassionalium impignoraticiarum forsitan per inadvertenciam notarii vestri error quedam commissus est, ex eo ut littere vestre fassionales continent dictas ambas possessiones per prefatum dominum Czobor dicto Nicolao Prwzynowczky vigore litterarum capituli Budensis impignoratas fuisse, tamen una dumtaxat possessio Wrasysche vigore litterarum dicti capituli Budensis, altera vero Popwgyn vigore propriarum litterarum ipsius Casparis Czobor impignoraticiarum superinde confectarum diversis temporibus dicto Nicolao Prwzynowczky erant impignorate, prout ex litteris quoque ipsius Nicolai Prwzynowczky cum subscripcione manus sue proprie vestris d(ominacionibus) missis dominaciones vestre clarius intelligere possunt, nunc autem nos ipsam fassionem, quomodo et prius scribi debuisset, prout et nunc quoque emanari et per vestras d(ominaciones) extradari nobis debet per proprium notarium nostrum vestris d(ominacionibus) reformare fecimus, et cum presentibus simul cum prioribus litteris fassionalibus d(ominacionibus) vestris misimus, quare rogamus vestras d(ominacionum) amicitias, velint eedem easdem litteras fassionales impignoraticias iam reformatas sigillo capituli vestri sigillare et nobis remittere prioresque litteras fassionales dilacerare, ut valeamus d(ominacionibus) vestris maiori amicitia complacere, quas et felicissime valere optamus. Ex arce nostra Branch, sabbato proximo ante festum Beate Elizabeth vidue, anno Domini 1520.

Petrus Korlathkewy de Buchan magister curie regie maiestatis et comes Comaroniensis etc.

[*Hátoldalán ugyanez a kéz:*] Ceterum vestre dominaciones intelligere possunt, quod littere vestre fassionales debent saltem ad illas litteras impignoraticias, quibus ipse Nicolaus Prwzynowczky ipsas possessiones tenuit et conservavit, ostendere et non aliter emanari debere.

[*Külzetén címzés:*] Venerabilibus dominis capitularibus de capitulo ecclesie Posoniensis, dominis et amicis nobis honorandis.

8. 1521. október 21. Pécs.

Korlátkövi Péter udvarmester tanúsítja Kassa városának, hogy a királyi táborban nála szolgáló gyalogoskapitányuk magát jól viselte, és nem igazak a róla szóló híresztelések.

Papíron, záró gyűrűspecstét nyomával. DF 271089. (AM Kosic, Kassa város, Schwarzenbach 1031.)

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandi! Ex verbis nobilis Andree de Dopza capitanei peditum vestrorum intelleximus, qualiter dictum fuerit vobis eundem in castris his regiis non pro honore vestro servivisse et ob id nos ipsi capitaneo vestro discrimen et dedecus fieri voluissemus. Quod vicium ipsi coram vobis nullis

⁹⁰² *pignori*: sor fölött.

⁹⁰³ *licet*: sor fölött.

suis demeritis exigentibus est intitulatum, nam idem capitaneus peditum vestrorum se hic bonum et satis integrum virum se gessit, quod feliciter valere optamus. Datum Quinqueecclesiis, feria secunda in festo undecim milium virginum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo.

Petrus Korlathkewy de Buchan magister curie regie maiestatis, comes comitatus Comaroniensis etc.

[*Külzetén címzés:*] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis civibus civitatis Cassoviensis, amicis nobis observandis.

9. 1526. március 3. Buda.

Korlátkövi Péter udvarmester kéri a pozsonyi káptalant, hogy mivel Éleskő várát a jog útján megszerezte, olyat küldjenek ki az eljárás elvégzésére, aki érti a módját, és úgy adjanak majd ki erről oklevelet, hogy ő ne szenvedjen kárt.

Bal szélén elhalványodott papíron, zárlatán papírfelzetes gyűrűspeccsével. HMBK 33–5–10. (DF 227497.)

Honorabiles domini amici nobis honorandi post salutem. Notum esse scimus, d(ominaciones) v(estre), nos a longo tempore pretextu castri Eleskew vocati in Psoniensi comitatu existentis in lite stetisse. Quod pronunc auxilio Dei iure [...] obtinuimus, quoniam autem d(ominaciones) vestras, uti sese nobis commendarunt, [...] reputamus confisi in eisdem et amicicia vestra litteras [occu]patorias [si]ve statutorias desuper ad hoc capitulum earundem emanari fec[imus], quas et presentibus d(ominacionibus) vestris misimus, rogamus d(ominaciones) vestras, ut [...] vel de medio earundem ad huius[modi] execuc[ionem vel] statucionem peragendam hominem sive testimonium [...] transmittere, eum, qui in exequucionibus faciendis [...] suo modo procedere sciat, volumus etenim id d(ominaciones) [...] peracta demum exequuacione d(ominaciones) vestre litteras superinde [...] eo pacto, ut ne quem exinde defectum paciamur, rursus [...]ens d(ominacionibus) vestris poterimus eisdem pro voto esse non dubitabimus. [...] valere eciam feliciter exoptamus. Datum Bude, sabato proximo ante dominicam Oculi, anno Domini 1526. Ceterum quitquid lator presencium nomine nostro eisdem dixerit, indubie credere velitis.

Petrus Korlathkewy de Bwchan sumpmus magister curie regie maiestatis.

[*Külzetén címzés:*] Venerabilibus dominis, dominis capituli ecclesie Psoniensis etc. amicis nobis honorandis.

10. 1516–1526 között

Cobor Gáspár levele Korlátkövi Péter udvarmesternek, amelyben kéri, hogy írja meg neki, milyen feltételekkel juthat hozzá a már megbeszélte pénzkölcsönhöz.

Papíron, zárlatán gyűrűspeccsét nyomával. DL 48310. (Magyar nemzeti múzeumi törzsanyag, Vég hely Dezső gyűjteménye, Levélt. Növ. 1899. 35. sz.)

Magnifice domine! De qua re odie⁹⁰⁴ tractavimus, rogo v(estram) d(ominacionem), vellet mihi significare, ad quid me deberem tenere, quia sciat v(estra) m(agnifica) d(ominacio), quod mox summam necessitatem abeo⁹⁰⁵ de illis pecuniis. Si me v(estra) m(agnifica) d(ominacio) nunc in necessitate non derelinquerit, certo in memor esse nollo. Abeat⁹⁰⁶ diligenciam v(estra) m(agnifica) d(ominacio), cui reserviam, quia oportet me disponere ubycunque poterro, me commendo.

Kaspar Czobor.

[*Külzetén címzés:*] Magnifico domino, domino Petro Korlathky.

11. 1529. június 18. Korlátkő.

Korlátkövi Zsigmond berencsi báró kéri Nagyszombat városát, hogy küldjék el hóhérukat, hogy néhány halálra ítélt rablón végrehajthassák az ítéletet.

Papíron, papírfelzetes zárópecséttel (a pecsétkép nem látszódik). AMT Missiles ad civitatem no. 152.

Circumspecti ac providi domini, amici nobis plurimum honorandi! Noveritis nos pronunc quosdam de latronibus malefactoribus habere, qui iam morte secundum eorum merita adiudicata sunt. Ideo rogamus tanquam dominos vicinos nostros, vellit nobis ad nostram modernamque necessitatem magistrum sew tortorem mutuare, nam audimus apud eosdem ipsum esse. Si autem esset, extunc nos certum faciant, quo die et tempore homines nostros pro illo mittere deberemus. Nos autem simili modo aut multo maiorem complacenciam in d(ominaciones) vestras facere omnibus modis volumus, de cuius scriptis relacionem perfectam a vobis tanquam amicis vicinisque expectamus. Ex castro nostro Korllathkewy, ff VI^a post festa Beatorum Viti et sociorum eius, anno 1529.

Sigismundus Korllathkewy de Bwchan ac in Brench barro liber.

[*Külzetén címzés:*] Circumspectis ac providis viris iudici iuratisque civitatis Thrnaviensis etc. dominis amicis vicinisque nostris honorandis.

12. 1529. június 27. Szenic.

Korlátkövi Zsigmond berencsi báró kéri Nagyszombat várost, hogy fontos ügyekben hozzájuk küldött embere szavának adjanak hitelt.

Papíron, zárópecsét darabjaival. AMT Missiles ad civitatem no. 117.

Circumspecti ac providi domini, amici vicinique nobis honorandi post salutem. Nunc pro quibusdam negociis nostris arduis ad d(ominaciones) vestras hunc egregium Thomam Bezthny mittimus, qui d(ominaconibus) vestris negocia nostra aperte enarrabit. Quare rogamus tanquam amicos vicinosque nostros, vellit suis dictis, quiquam nomine nostro d(ominaconibus) v(estris) narraverit, plenariam fidem adhibere. Ex oppido nostro Senicze, die dominico proximo post festa Iohannis Baptiste, anno 1529.

⁹⁰⁴ Helyesen: hodie.

⁹⁰⁵ Helyesen: habeo.

⁹⁰⁶ Helyesen: habeat.

Sigismundus Korllathkewy de Bwchan ac in castro Brench liber baro etc.

[*Külzetén címzés:*] Circumspectis ac providis viris, iudici iuratisque civitatis Thirnaviensis, dominis amicis vicinisque honorandis.

13. 1532. június 12. Berencs.

Korlátkövi Péter özvegye, Gúti Ország Dorottya kéri Nagyszombat városát, hogy ártatlan cíferi jobbágyát ne büntessék, hiszen tudják, hogy a jobbágyokat mennyi kár éri a spanyolok és a huszárok erőszakoskodásai miatt.

Papíron, zárópecsét nyomával. AMT Missiles ad civitatem 212.

Circumspecti et providi domini nobis honorandi post salutem etc. Datum nobis intelligere, qualiter cuidam iobagioni nostro de possessione nostra Cifer vocata eidem homini Krcho appellato contigisset eventum aliquod in civitate vestrarum dominacionum in medio, unde eo mediante eventu per vestras dominaciones solucione aliquali agravare velitis. Quemadmodum enim intelligimus non esse eundem hominem in modum culpabilem. Eapropter rogamus vestras dominaciones nostri ob intuitum aut future cuiusvis erga easdem a nobis proficuitatis, velitis huic homini nostro exhibere aliquod allevamen in tali solucione ac eidem indulgere, quod possibile fuerit. Quod si feceritis, in similibus aut multo maioribus rependere volumus eisdem, quia constare credimus, quanta impossibilia et indicibilia damna passi sunt pauperes tam per Hispaniolos et in presens eciam per huzarones dietim molestanter, in quibus confidimus propter nos id facturos etc. Ex castro Brench, feria quarta ante festum Viti, anno Domini 1532.

Dorothea Orzagh de Gwth condam magnifici Petri Korlathkewi relicta.

[*Külzetén címzés:*] Circumspectis et providis dominis iudici et iuratis civibus civitatis Tirnaviensis etc. dominis et vicinis nobis honorandis.

II. A családtagok végrendeletei

1. 1456. április 30.

A nyitrai káptalan előtt Bucsányi Osvát végrendeletet tesz.

Ép hártján, függőpecsét selyemsodratával, díszes N kezdőbetűvel. Mellette XVIII. századi egyszerű másolat is. DL 62593. (Motesiczky cs. lt.)

Nos, capitulum ecclesie Nitriensis memorie commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit, universis, quod egregius Osvaldus Banus de Buchan alias de Korlathkw ad nostram personaliter veniendo presenciam retulit et confessus est in hunc modum, quod ex quo divina id permittente clemencia Crucis Christi emuli ac sacre katholice fidei crudeles et sevissimi inimici Thurchi cetereque barbare et gentiles naciones partes infimas huius incliti regni Hungarie rabida hostilitate invadentes ovile castris morsibus sue ferocitatis lacerandi, proh dolor, sunt aggressi, contra quorum seviciem ipse egregius Osvaldus simul cum ceteris proceribus regnicolisque dimicaturus ob amorem Salvatoris et populi sanguine eius mercati militibus sumptis armis pretactis hostibus in occursum duce Deo foret in itinere sua cum familia more exercituancium constitutus, et quia belli incommoda de suo reddito nulli solent prebere certitudinis fiduciam, ne – quod Deus avertat – mora certaminis in talis modi conflictu durante vocacione divina prepeditus ipse egregius Osvaldus ab hac luce decederet intestatus heredesque sui in errore et tristicia turbati res et bona per ipsum aquisita inter se queant distrahere indisposite et inordinate, volens itaque ipsis suis heredibus in futurum tranquilla de quiete paterno more providere, de omnibus et singulis bonis ac rebus tam mobilibus, quam immobilibus a Deo sibi collatis mente compos ex plena animi sui deliberacione tale condidisse fecisseque et ordinasse finale testamentum, imo condidit, fecitque et ordinavit ipse egregius Osvaldus suoque proprio ore pernunciavit hoc ordine coram nobis, quod si, uti premissum est, Deo non precavente ipse Osvaldus de premissis exercitu sanus et incolumis redire non posset, extunc primo nobilis egregia domina Dorothea consors sua castrum eius Korlathkew predictum unacum pertinentiis et utilitatibus suis universis, possessionibus videlicet et earum usibus ubivis habitis et in quibuscunque comitatibus et huius regni partibus habitis et situatis simulque cum omnibus singulis bonis et rebus mobilibus et immobilibus quovis nominis vocabulo vocitatis per ipsum Osvaldum hucusque quibusvis modis aquisitis et aggregatis tamdiu, quousque omnes et singule filie ipsorum ad propectam etatem et maritali thoro aptam pervenerint singuleque maritis tradite⁹⁰⁷ fuerant secundum voluntatem et dispositionem matris earum, plene et integraliter tenere possidereque et regere ipsa domina debeat et valeat, uti domina et eisdem perfruatur, tamque filii, quam universe filie ipsorum prenotati, prout nunc, sic et in posterum quacunque in etate constituti et in futurum constituendi in omnibus factis et agendis eidem domine Dorothee matri ipsorum obedientes et subditi esse debeant uti domine eorum cum timore et reverencia filiali, ipsaque domina eosdem ad vite et morum honestatem educare et inducere debeat more materno cunctis vite eorum temporibus. Quantumcunque autem adulti sint et fiant semper tamen regimini et conservacioni eiusdem domine matris ipsorum subditi et subnecti fore debent sineque consilio eiusdem domine ipsis nichil facere liceat modo aliquali. Item omnia bona et universa clenodia tam in cifis et cingulis, quam in gemmis pro educacione desponsacioneque ac maritacione

⁹⁰⁷ Ehelyett: *tradithe*.

filiarum suarum predictarum eidem domine Dorothee commendasse et assignasse, iuxta dispositionem limitationemque et arbitrium eiusdem domine singulis filiabus predictis et ipsarum nuptiis reliquisse, quas singulas filias suas ipsa domina prout maluerit et quibus voluerit, nuptui tradendi plenam habeat facultatem. Item si temporis in processu Stephanus et Michael ac Osvaldus filii sui postquam ad altam provectam pervenerint etatem, si ex aliquibus rationabilibus causis eidem domine matri eorum vel alter eorum cohabitare nollent aut non possent, extunc pretaxatum castrum Kolathkw demptis infrascriptis possessionibus et bonis ipsi Stephanus et Michael ac Osvaldus velud heredes iure ipsis incumbenti possidendum cum universis suis iuribus possessionibusque et pertinentiis ubivis habitis pro se ipsis occupandi liberam et omnimodam habeant facultatem. Memorate vero domine matri eorum possessiones Zaak, Zend, Kowarcz et Farkasd cum eorum utilitatibus et signanter cum universis pecoribus in eisdem habitis resignato prius pretacto castro suis dictis heredibus possidendo et tenendo ipsi domine Dorothee mox et incontinenti resignare debeant pariter et assignare vite sue dumtaxat temporibus possidendas. Si vero medio tempore predictae possessiones per ipsorum impignoratrices redimerentur, extunc huiusmodi redemptionis earum precium ipsa domina Dorothea pro se ipsa tollendi ac pro suis usibus convertendi omnimodam habeant facultatem. Preterea si ipsam dominam ante huiusmodi redemptionem ab hac luce decedere contingeret, extunc premissae possessiones et porciones possessionarie ad pretactos suos heredes revolvi debeant et converti cum ceteris bonis premissis. Ceterum processu in temporis postquam prenotatae filiae ipsorum et ipsarum heredes a pretactis earum fratribus divise et separate fuerint, protunc nullum penitus ius domini aut proprietatis de bonis et pertinentiis annotati castri Korlathkw et universarum possessionum tam hereditarum, quam impignoratricum ubivis habitarum querere valeant, preter hoc, quod si Deo sic ordinante prefati Stephanus et Michael ac Osvaldus absque masculini sexus sobole vitam finirent presentem, extunc omne ius et dominium eiusdem castri Korlathkw sicut in ipsas filias dicti Osvaldi, sic etiam in filios et filias filiarum eorundem Stephani et Michaelis ac Osvaldi equaliter⁹⁰⁸ cedere possidendum debeant et devolvi, hoc non pretermisso, quod si sepefata domina Dorothea nolens expectare dictarum suarum filiarum maritacionem et extradacionem earundem, se ipsam ad alia vota transferre alterique marito nubere et copulare voluerit, extunc pro dote et rebus parafernalis ipsa domina Dorothea totales porciones possessionarias impignoraticias in possessione Kowarcz vocata cum thelonio et molendino ibidem habitis pro se occupandi habeat facultatem, quibus pro se occupatis prenomatos heredes et filios suos pretextu eorundem dotis et rerum suarum parafernaliu[m] per amplius et ulterius requirere et impedire non debeat modo aliquali, curam vero educacionis maritacionisque et extradacionis memoratarum nobilium puellarum simul cum universis bonis et clenodiis premissis modo eisdem deputatis annotatus Stephanus veluti primogenitus patris sui et earundem puellarum senior frater per omnia in se ipsum assumere debeat et more fraterno cum eisdem teneatur dispensare. In cuius rei memoriam presentes litteras nostras pendentis sigilli nostri munimine roborandas ipso egregio Osvaldo supplicanti duximus pariter et assignandas. Datum in vigilia festi Beatorum Philippi et Iacobi apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

2. 1456. május 27. Korlátkö

Bucsányi Osvát nyitrai ispán megerősíti a nyitrai káptalan előtt tett végrendeletét.

⁹⁰⁸ Ehelyett: *equaviter*.

Ép papíron, szöveg alatt pecsét nyomával. Mellette XVIII. századi egyszerű másolat is. DL 62594. (Motesiczky cs. lt.)

Ego Oswaldus Banus de Bwczan et de Korlathkew comes Nitriensis memorie recommendo tenore presencium, quibus incumbit, universis significans, quod quemadmodum pridem perfidorum Theucrorum crucis Christi persecutorum adversus seviciam penes et unacum regni Hungarie regnicolis⁹⁰⁹ – hinc annus puto labitur tercius – exercitui me adaptando cum fuerim mortalis et sic maiora eciam oculis meis imminencia via in eadem preponendo pericula, ne per decessum meum, a quo me tamen omnipotens Deus dignatus est hucusque conservare, cui laus et gloria in secula, posteritates et heredes meos, videlicet conthoralem, filios atque filias, necnon cognatos meos in errore sew mala dispositione reliqui contigisset, formidando et ne, quod Deus avertat, fortasse aliquis eorum de bonis et rebus meis sic relictis inordinatum, necnon litigiosam acceptarent petere divisionem, quid conthoralem pariter et filios atque filias, necnon cognatos meos de universis bonis meis et rebus tam mobilibus, quam immobilibus sic relictis de voluntate et affectu meis propriis consequi affectaverim⁹¹⁰ et voluerim, singulos adipisci cogitacione sew dispositione racionabili prehabita in presenciam capituli Nitriensis accedere curavi personaliter, ibique animo deliberato de certa voluntate et sciencia meis viva voce professus eiusdem capituli literis universa et singula optima me de hoc seculo decedente fieri debenda inseri feci atque conscribi modo testamentario in memoriam heredum et posteritatum mearum dictarum eternam, quas litteras videlicet capituli Nitriensis hucusque conservavi et feci conservari, quod iterum quomodocumque ex promissione divina egritudinis orbato multum gravi decumbens⁹¹¹ posicionem atque statum meam instabiles et periculosa considerando animadverti, in presenciam mei nonnullis probis viris, scilicet honorabili et discreto viro domino Wenceslao plebano de Zenthgewrd, Andrea Polono castellano, Andrea de Odwarcz, Petro ac Nicolao de Dovorán, necnon Petro Pazman ac Wenceslao notario fidelibus meis per vocacionem meam astantibus de retroactis litteris capituli Nitriensis super premissis meo confectis testamento in memoriam reduxi et recitavi, taliter videlicet, quod easdem litteras super eo testamento confectas me tam vivente, quam decedente nichil minoris, sed omnia equalis cum omnibus et singulis articulis inclusis robustatis, valoris et firmitatis habituras et permansuras ac res et certa bona mobilia et immobilia secundum tenorem earundem dimissura heredibus, conthorali, dicte posteritati meis pro regimine die hodierna, nichilominus hora mea postrema relinquendo commendavi harum nostrarum litterarum vigore et testamento mediante cum insignio manu propria presentibus exarato et sub aperso. Data in Korlathkew, ipso die Corporis Christi, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

Oswaldus Banus de Buczan manu propria meam voluntatem bonam pro testamento meliori subaravi.

3. 1477. június 21. Szák.

Korlátkövi Osvát bán özvegye, Dorottya végrendelete.

Papíron, alján gyűrűs pecsét nyomával. DL 102848. (Batthyány-Apponyi lt.)

⁹⁰⁹ Ehelyett: *regniculis*.

⁹¹⁰ Ehelyett: *affectaverim*.

⁹¹¹ Ehelyett: *decumbens*.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, sabbato videlicet proximo ante festum Nativitatis Beati Iohannis Baptiste ego Dorothea relicta condam Oswaldi Ban dicti de Korlathkew licet egra corpore, mente tamen per omnia sana coram honorabilibus ac discretis viris Francisco plebano nostro de Zak ac Gregorio plebano de Chazar, confessore videlicet nostro, necnon Benedicto plebano de Zend ac nobili Paulo de Pornak de rebus et bonis meis a Deo michi collatis condo et facio tale testamentum: item primo lego, ut testamentariam dispositionem, quam feceram in capitulo Albensi filio meo Oswaldo, videlicet quod possessionem meam Kowarcz vocatam cum duobus molendinis et uno theloneo fassa fueram eidem prefato Oswaldo filio meo, ita videlicet, quod nullus heredum aut filiarum mearum aliquam partem in ipsa predicta possessione et molendinis vel theloneo habere possit, nisi solus filius meus predictus Oswaldus, ita et nunc in articulo mortis mee eodem modo lego eidem prefato Oswaldo filio meo. Item omnia bona mea mobilia et immobilia, videlicet peccora, oves et alia animalia similiter et clenodia domus lego prenominato Oswaldo filio meo. Item lego, ut omnia bona mea, que fecerant asportare magnifici viri videlicet Iohannes et Raynoldus ac Oswaldus de Rozgon de possessione nostra Zaak vocata, nullus filiorum ac filiarum nostrarum legitime rehabere valeat nisi solus Oswaldus filius meus. Item lego, ut de frugibus meis specialibus, videlicet de puro tritico, quem seminare feci, tecturam ecclesie Beate Marie virginis in Zaak fundate prenominatus Oswaldus filius meus ordinare et renovare faciat, circa cuius operis laborem asseres iam duobus florenis aureis comparare feci, quas reperient in Wgrod. Item lego honorabili Francisco plebano meo de Zaak tres florenos auri et unum pulvinar cum linteamine ac unam dwhnam. Item lego honorabilibus viris videlicet Gregorio plebano de Chazar et Benedicto plebano de Zend duos florenos auri. Item lego, ut Dorothee ancille mee, marito videlicet copulate in ventura congregacione festi Nativitatis Beati Iohannis Baptiste emant unam tunicam duobus florenis aureis. Alia autem vestimenta et pulvinaria habet in promptu et tandem postmodum matrimonialiter tradant marito suo. Item alie ancille mee Dorothee lego, ut emant unam tunicam uno et medio florenis. Item Dorothee Cheh lego unum florenum auri, ex quo procuravit mecum in infirmitatibus meis. Item Dorothee videlicet uxori Alberti Chando lego, ut emant unam tunicam uno floreno. Item Philippo vectori meo lego unum florenum auri, et item lego pro Rictar familiari nostro pro suis serviciis duos florenos auri. Item lego, ut eisdem predictis Philippo et Rictar familiaribus meis dent duas tunicas de griseo. Item lego, ut prenominatus filius meus Oswaldus parvulum meum nomine Mycam foveat et nutriat ad maturam etatem et eidem, in quacunque possessione nostra voluerit, libertatem unius sessionis usque vitam suam tribuat eidemque tanta bona de meis bonis tribuat, quibus mediantibus idem se fovere valeat et possit. Item lego, ut filius meus predictus Oswaldus Andream de Zaak iobagionem meum usque suam vitam in eadem libertate teneat, in qua tenuit eundem dominus et maritus meus, videlicet Oswaldus vicebanus Machoviensis. Item palium meum nigrum et subam meam lego domine Sophie, uxori Andree de Uyfalw. Item lego, ut quibuscunque et cuiuscunque condicionis hominibus ego obligarer, illis omnibus filius meus Oswaldus satisfaciat, unicuique tamen illorum iuxta suam aprobatam iusticiam. Item lego, ut quicunque ex iobagionibus meis propter me fuissent fideiussores pro aliquibus debitis meis, lego, ut prefatus Oswaldus filius meus omnibus modis eosdem eliberet. Item lego, ut Symoni iudeo de Thata obligor decem florenis auri usque ad Parancza anni preteriti. Item Martinus Chethke recepit unum florenum de Symone iudeo ad racionem nostram. Item lego, ut uxori Iacobi iudei obligor tribus florenis auri. Item ad festum Nativitatis Marie obligor Iacobo iudeo parvo de Thata cum octo weka pabulis. Item eidem Iacobo iudeo obligor uno floreno auri. Item Martinus Chethke cum Petro Bery et Alberto Magno ab eodem Iacobo iudeo parvo receperunt ad

rationem meam ad emendum fenum unum florenum auri. Item Anthonio Vyda de Thata obligor uno floreno auri etc. Datum in possessione Zaak anno et die quibus supra etc.

4. 1526. július 15. Buda. / 1526. augusztus 12. Tolna melletti tábor

Részlet Korlátkövi Péter udvarmester végrendeletéből és királyi megerősítéséből.

Átírta Várdai Pál esztergomi érsek, főkancellár és helytartó 1543. február 3-án kelt bírói intézkedésében. SML Szőlősgyörögyi Jankovich cs. 4.

... Quod autem predictum castrum Lak simul cum cunctis suis pertinenciis ad ipsas dominas Annam et Elizabeth iure pertineant, quasdam litteras serenissimi principis condam domini Ludovici regis pie memorie consensuales in castris suis regis apud oppidum Tholna positis dominica proxima ante festum Assumpcionis Beatissime [virgin]is Marie in anno gracie millesimo quingentesimo vigesimo sexto preteritum [1526. aug. 12.] in [papiro pat]enter exaratas tenorem quarundam litterarum prefati condam d[omini Petri] Korlathkewy testamentalium Bude, in festo Divisionis apostolorum in eodem anno salutis millesimo quingentesimo vigesimo sexto preterito [1526. júl. 15.] emannatarum verbaliter in s[e] habencium nostro iudiciario conspectui producendas curavit, in quibus quidem litteris testamentalibus inter alios articulos testamenti hec clausula continebatur: „Item si Dei nutu filius meus Ludovicus ex hac luce decederet ante etatem virilem vel eundem in semine deficere contingeret, extunc volo, ut omnia bona mea possessionaria per me acquisita, puta castrum Lak in Simigiensi, castellum Thalpas in de Zarand, castrum Elewskew in Posoniensi, curia cum oppido Labathlan cum eorundem pertinenciis et alia quelibet ubicunque habita in sexum femineum, videlicet filias meas, Annam, Elizabeth et Magdalenam condescendant.” Idem itaque dominus Ludovicus rex accepta supplicacione eiusdem Petri Korlathkewy magistri curie sue superinde maiestati sue porrecta regiaque benignitate exaudita prefatam eiusdem domini Petri Korlathkewy testamentariam dispositionem et ordinationem litterasque ipsius desuper confectas secundum omnes suas continencias, clausulas et articulos, in quantum eundem in ipsa generali expedicione qualitercunque interire contingeret, perpetuo valituras acceptando et approbando eisdem suum regium consensum prebuisset benivolum pariter et assensum.

5. 1546. szeptember 30. Sztrecsény.

Bucsányi Korlátkövi Borbála, Zabláti Jeromos özvegyének első végrendelete.

XVII. századi egyszerű másolat. SNA, Rod Windischgrätz, Pongrácovské písom 1546–1839. No. 55. — Borbála 1553. évi második végrendeletét l. NRA 251–26. (Filmtári jelzet: 5924. doboz.)

Anno 1546 feria quinta post festum Beati Michaelis archangeli.

Ego, Barbara Korlathkewy de Bwczan, relicta condam domini Ieronimi de Zablati coram nobilibus Thoma Bornemyzza de Lehothka a magnifico domino Francisco de Rewa cum tanquam stili palatinalis notario ad id specialiter transmisso et Ioanne Zathwezay iudice nobilium comitatus de Thwroc et Blasio Nedezky de Wrutka

tale testamentum condo, quod omnia iura possessionaria, que in castris Korlathkew et Branch, necnon in bonis possessionariis Czazo, Cyffer, Hwboka, Bahon, quos pater meus, d(ominus) Oswaldus Korlathkewy paratis pecuniis emerat, una cum bonis, quas in Wyrthes, in pertinentiis Beczr una cum domino Gasparo Paczay communem habeo, lego testamentaliter primo filie mee, domine Anne domini Nicolai Koztka consorti et filiabus eiusdem, Anne et Barbare, et etiam illis, si qui ex gratia Dei in posterum nascerentur, secundo filiis et filiabus egregii domini Bwriany Sellendorf de Horwswerk natis ex generosa domina Magdalena, filia eiusdem domine Barbare Korlathkewy, videlicet Stephano et Georgio, necnon filiabus Elizabeth et Anne, tertio egregio domino Ioanni Hrussoy, necnon filie Margarethe de egregia domina Frusina de Leva nate, necnon Michaeli filio suo ex domina Anna de Podmanyn nato, sub hac autem condicione, si contingeret dominum Ioannem Russoy de vivis excedere, extunc partem illorum amici et consanguinei prenominati interim, quo filii et filie pervenerint ad maturam etatem, possideant; quarto egregii Stanislai Lubomersky Sebastiano et Katherine, quos habet ex domina Barbara, filia domine Barbare Korlathkewy, quinto domine Marthe consorti egregii domini Ignatii Farkas de Besse. Possessiones etiam Rakws et Thagya in comitatu Feyerwar habitas testamentaliter lego filiis prenomnatis, portionem etiam possessionariam in possessionibus Mak et Apostol et mediam partem possessionis Mynthzenth et possessiones Bana et Zenthpal, rursum portiones possessionarias in utraque Sook et Athrak et aliis possessionibus, que pertineant ad utrumque Sook, lego filiis prescriptis; omnes res mobiles, que me bono iure concernant, lego filiis prelibatis. Item domina prescripta domino Sigismundo Korlathkewi tanquam ad manus fideles gratia tutoris conservationis dederat attinentias argenteas super quatuor equos, in quibus elaborate erant septem marce argenti, anulumque aureum manuum, in quo erant novem aurei, et etiam calcaria argentea duodecim, ex quibus quatuor restituit, octo apud eum una cum equo uno gradario nigri coloris remanserunt. Has res prescriptas lego filiis meis. Rursum post obitum domini Ioannis Possorman quinque equi remanserunt apud dominum Sigismundum Korlathkewi una cum omnibus instrumentis necessariis, quos filiis meis prescriptis lego. Item cuppas deauratas tres magnas et etiam mediocres quinque super cooperturam [...] jus cuppe sunt ex ciso lilipom(?) tres, item pelvem unum, amphora lavator[ia ...] prefata impignoravit pie memorie condam domino Ioanni Dobrawyzky in florenis ce[ntum] et quinquaginta, cumque summa pecuniaria possessionem Lazkar impignoratam redemit. Illas res argenteas lego filiis meis. Item domina prescripta fassa est, quod pater ipsius dominus Oswaldus Korlathkewy cum esset in humanis, hereditates meas domine prescripte in possessione Werth et Zenthpal pignori locaverat in fl(orensis) II^m, et solvit illam pecuniam in redemptionem castri Berencz, et idem Oswaldus Korlathkewi arcem Hegyes in comitatu Zaladiensi sitam impignoravit in florenis mille, et illam etiam summam pecuniarum in redemptionem arcis Berencz. Ex illis tribus millibus florenis domine prescripte cedit florenos mille, quos legavit filiis prescriptis.